
00
00

62
Зарегистрировано 20.08.2025 
Регистрационный номер № 201/25/5-П

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(АГЕНТСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 20 » августа 2025 г. № 5-П

г. Астрахань

О внесении изменений в постановление 
управления делами Губернатора Астраханской 
области от 22.12.2020 № 6-П

В связи с кадровыми изменениями управление делами Губернатора Аст­
раханской области (агентство Астраханской области)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление управления делами Губернатора Астраханской 
области от 22.12.2020 № 6-П «О Порядке работы и составе постоянно действу­
ющей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государ­
ственных гражданских служащих Астраханской области, замещающих должно­
сти государственной гражданской службы Астраханской области в управлении 
делами Губернатора Астраханской области, и урегулированию конфликта ин­
тересов» изменение, изложив состав постоянно действующей комиссии по со­
блюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих Астраханской области, замещающих должности государственной 
гражданской службы Астраханской области в управлении делами Губернатора 
Астраханской области, и урегулированию конфликта интересов, утверждённый 
постановлением, в новой редакции (прилагается).

2. Отделу нормативно-правового и кадрового обеспечения:
- не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области;
- в течение семи рабочих дней со дня подписания направить копию

$4 настоящего постановления в Думу Астраханской области;
- в семидневный срок после дня первого официального опубликования 

направить копию настоящего постановления, а также сведения об источнике 
его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Рос­
сийской Федерации по Астраханской области.

3. Отделу организационно-документационного обеспечения и контроля 
разместить текст настоящего постановления на официальном сайте управления 
делами Губернатора Астраханской области (агентства Астраханской области) в

А



2

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ud.astrobl.ru и 
направить копию постановления:

- не позднее трех рабочих дней в министерство государственного управ­
ления, информационных технологий и связи Астраханской области для его 
официального опубликования;

- в семидневный срок поставщикам справочно-правовых систем «Кон­
сультант Плюс» ООО «Астраханский информационный центр «Консультант- 
Плюс» и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Управляющий делами Д.В. Митячкин

http://ud.astrobl.ru


Состав
постоянно действующей комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Астраханской области, 

замещающих должности государственной гражданской службы 
Астраханской области в управлении делами Губернатора Астраханской 

области, и урегулированию конфликта интересов

Меринов М.В.

Пушкинская Е.А.

Завадина Д. Д.

Члены комиссии:

- заместитель управляющего делами Губернатора Астра­
ханской области, председатель комиссии

- начальник отдела нормативно-правового и кадрового 
обеспечения, заместитель председателя комиссии

- заместитель начальника отдела нормативно-правового 
и кадрового обеспечения, секретарь комиссии

Шепелева Е.В. 

Нечаева Г. А. 

Зощук А.Н.

Перевезенцева Т.В. 

Седышев А.Н.

- начальник финансового отдела

- начальник отдела организационно-документационного 
обеспечения и контроля
- заведующий сектором координации работы по проти­
водействию коррупции отдела анализа и антикоррупци­
онных проверок в государственных органах департамен­
та по противодействию коррупции министерства регио­
нальной безопасности Астраханской области (по согла­
сованию)
- заведующая кафедрой государственно-правовых дис­
циплин ФГБОУ ВО «СГЮА» АФ, (по согласованию)
- директор МБОУ г. Астрахани «Средняя общеобразова­
тельная школа № 66», (по согласованию)


